
BOEnúm151 Viernes 25 junio 1993 19611

General del Registro de Variedades Comerciales obra en el Instituto Nacio
nal de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Tomate
las variedades que se relacionan:

Inscripción definitiva:

Hadas.
Jack.

Inscripción provisional:

Konty.

Madrid, 4 dejunio de 1993.

SOLBESMIRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

16600 ORDEN de 4 de junio de 1993 por kl que se dispone kl
inscripción de variedades de trigo blando en el Registro
de Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de abril de 1975,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Trigo
blando, y las Ordenes de 4 de febrero de 1982, 23 de mayo de 1986, 4
de abril de 1988 y 4 de abril de 1991, por las que se modificó el mismo,
teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades que se
incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento General del Registro de
Variedades Comerciales obra en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas
de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Trigo
blando las variedades que se relacionan:

Alaún.
Babel.
Castor.

Madrid, 4 de junio de 1993.

SOLBESMIRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

16601 ORDEN de 4 de junio de 1993 por kl que se dispone kl
inscripción de una variedad de colza para la exportación
en el Registro de Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Colza,
y las Ordenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril de 1988 y 9 de julio
de 1990, que modificaron el mismo, teniendo en cuenta que la información
relativa a las variedades que se incluyen y señala el artículo 32 del Regla
mento General del Registro de Variedades Comerciales obra en el Instituto
Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Colza para
la exportación, la variedad que se relaciona:

Bravo Nova.

Madrid, 4 de junio de 1993.

SOLBESMlRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

16602 ORDEN de 4 de junio de 1993 por kl que se dispone kl
inscripción de una variedad de cebada para la exportación
en el Registro de Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de abril de 1975,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Cebada,
y las Ordenes de 4 de febrero de 1982, 23 de mayo de 1986, 4 de abril
de 1988 y 4 de abril de 1991, por las que se modificó el mismo, teniendo
en cuenta que la información relativa a las variedades que se incluyen
y señala el artículo 32 del Reglamento General del Registro de Variedades

Comerciales obra en el Institúto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero,
dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Cebada
para la Exportación la variedad que se relaciona:

Krona.

Madrid, 4 de junio de 1993.

SOLBESMIRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

16603 ORDEN de 4 de junio de 1993 por kl que se dispone la
inscripción de variedades de girasol para la exportación
en el Registro de Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Girasol
en el Registro de Variedades Comerciales, y las Ordenes de 23 de mayo
de 1986, 4 de abril de 1988 y 9 de julio de 1990, que modificaron el
mismo, teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades
que se incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento General del Registro
de Variedades Comerciales obra en el Instituto Nacional de Semillas y
Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Girasol
para la Exportación las variedades que se relacionan:

Albena.
Optisol.
Santafe.
Sestercio.

Madrid, 4 de junio de 1993.

SOLBESMIRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

16604 ORDEN de 4 de junio de 1993 por kl que se dispone el
cambio de denominación de unas variedades de girasol
inscritas en el Registro de Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Girasol
en el Registro de Variedades Comerciales, y las Ordenes de 23 de mayo
de 1986, 4 de abril de 1988 y 9 de julio de 1990, que modificaron el
mismo, teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades
que se incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento General del Registro
de Variedades Comerciales obra en el Instituto Nacional de Semillas y
Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan modificadas las denominaciones de las variedades de girasol
.SH 3322» y .Renox~, que ya se encuentran inscritas, pasando a deno
minarse _Girabravo» y .Solmax», respectivamente.

Madrid, 4 de junio de 1993.

SOLBESMlRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

16605 ORDEN de 4 de junio de 1993 por la que se dispone el
cambio de denominación de unas variedades de maíz ins
critas en el Registro de Variedades Comerciales.

De conformidad con 10 dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Maíz
en el Registro de Variedades Comerciales, y las Ordenes de 23 de mayo
de 1986, 4 de abril de 1988 y 4 de abril de 1991, que modificaron el
mismo, teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades
que se incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento General del Registro
de Variedades Comerciales obra en el Instituto Nacional de Semilla'> y
Plantas de Vivero, dispongo:


